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1.septembril 1962. a. asusin tööle Viru-Jaagupi Keskkooli vanempioneerijuhi ametikohale. Sügisel 

asendasin kaks kuud võimlemisõpetajat Vello Pütseppa - oma abikaasat, kes töötas tollal veel Kolovere 

Lastekasvatuse Töökoloonias III jao kasvatajana, nooremleitnandi auastmes.  

Mina töötasin ennem samuti eelpool nimetatud koloonias vanempioneerijuhina.  

Vello Pütsepa kooli hilinemise põhjuseks oli see, et sõjaväes ei ole ette nahtud seadust omal soovil töölt 

lahkumiseks - on kas vallandatud, reservi arvatud või nagu talle 

tööraamatusse kirjutati - siseministeeriumi liines tööle kõlbmatu.  

 

22. jaanuaril 1963.a. sündis meie esimene laps - poeg Elmo.  

Esialgu elasime Melly ja Kalle Pütsepa juures endises Viru-Jaagupi kiriku 

pastoraadis, kus elas veel õp. Vabamäe perekond ja ülejäänud pooles majas 

oli Viru-Jaagupi Keskkooli internaat.  

Detsembrist 1962 asusime elama Anni ja Johannes Lillepuu majja II korrusele, 

kus elasime kogu ülejäänud Viru-Jaagupi perioodi. 

Pisipoja hoidmisega oli probleeme, sest nii minul kui vanempioneerijuhil ja 

abikaasal - võimlemisõpetajal, oli piiramatu tööaeg. Algul perenaine Anni 

hoidis Elmot, kuid hiljem peremees keelas hoidmise ära.  

 
Viru-Jaagupi kooli internaadimaja, endine pastoraadimaja praegusel Kesk 

tänaval 1960ndatel. Paremal: ajalehes Punane Täht 11.2.1964.a ilmunud 

Vaino Torbi ja Melly Pütsepa artikkel 

 

Tollal Viru-Jaagupis veel lasteaeda ei olnud.  

Väga-paljud kohalikud pered olid hädas väikeste laste hoidmisega. Tänu Viru-

Jaagupi sovhoosi direktori Helmut Rebase ja Viru-Jaagupi Töörahva Saadikute 

Külanõukogu esimehe Lembit Inno toetusele hakkasime meie, lapsevanemad, 

Viru-Jaagupi kiriku leerimajas, tulevases lasteaias, tegema õhtuti remonttöid.  

Lasteaed avati 1963. aasta detsembris.  



1. septembril 1963.a lahkusin koolist. 1.septembrist - 1. novembrini 1963 olin Viru-Jaagupi sovhoosi 

insener-normeerja. See aeg oli võrratute elamuste ja kogemuste aeg.  

Kui koolis sain palka 42 rubla kuus, siis insener-normeerija palk oli 100 rbl. kuus, kuid esimesel kuul sain 

preemiaga kokku 150 rbl. ja teisel kuul 188 rbl. See kahe kuu palk kokku moodusta minu 8 kuu palga 

koolis vanempioneerijuhina.  

 

Kui ma Viru-Jaagupi Keskkoolis vanempioneerijuhina tööle hakkasin, nii mind kohe valiti Viru-Jaagupi 

sovhoosi komsomolialgorganisatsiooni sekretäriks. Öeldi, et nii on seadus, kes on koolis 

vanempioneerijuht, see on samaaegselt majandi komsomolialgorganisatsiooni sekretär. Seega oli asi 

otsustatud.  

 

1962.a. tuli Viru-Jaagupi Külaraamatukogu uueks juhatajaks noor ja aktiivne neiu Tiiu Voors (Pihlak), kes 

samuti koheselt valiti uude komsomolikomiteesse. Ta oli nii aktiivne, et Üleliidulise Leninliku 

Kommunistliku Noorsooühingu Rakvere Rajoonikomitee värbas ta Rakvere komsomolikomiteesse 

instruktoriks.  

 

Minust sai aga 1. detsembrist 1963.a Viru-Jaagupi Külaraamatukogu uus juhataja.  

Hiljem kuulsin, et oli tahetud mind määrata Viru-Jaagupi Lastepäevakodu juhatajaks. Õnneks või kahjuks 

jäi sovhoosi juhtkond minu määramisega hiljaks.  

Raamatukogus oli kõik uus ja huvitav.  

Kuna poeg Elmo oli nädalases lasteaia nooremas rühmas, olin ma ise poole kohaga kasvataja vanemas 

laste rühmas. Poega ei lubatud mitu korda päevas külastada, nii oli seadus.  

Kui poeg mu häält kuulis kõrvalolevas rühmas, pani ta hüsteeriliselt nutma. Kui ma kella üheks päeval 

raamatukokku tööle ruttasin, oli Elmoke taas aknal hüsteeriliselt nutmas. Nii väga valutas süda tema 

emaigatsuse pärast. Nüüd olen talle mõttes andestanud.  

Kodus ei olnud mul aega abikaasale süüa teha, sest olin tööl kella 8 - 19-ni. Sain selle kasvataja töö eest 

lasteaias 18 rbl. kuus, millise raha eest abikaasa Viru-Jaagupi sööklas söömas käis. Ei olnud mõtet 

rügada, sest mul ei olnud aega kodu jaoks ega saanud vestelda ja organiseerida üritusi komnoortele ega 

noortele. Loobusin tööst lasteaias. 



 
Malle Pütsep Viru-Jaagupi raamatukogus 

 

Pühendasin end nüüd jäägitult tööle raamatukogus. Mida ma kellegile lubasin või mulle lubati, kirjutasin 

selle omavalmistatud märkmepaberile. Seega kõik lubatud asjad laabusid täielikult. Sellise kirjutamise 

idee sain Rakvere Rajooni Kultuuriosakonna juhataja Vaike Seina tööd jälgides. Ta oli väga abivalmis, 

töökas ja tark naine.  

Igal kuul toimusid raamatukogu tööalased seminarid Rakveres, mida korraldas Rakvere 

Linnaraamatukogu juhataja Maie Lepiksaar. Temalt õppiasin palju igapäevaseid tööalaseid võtteid, nagu 

kvartali-, poolaasta ja aastaplaani koostamine ning aasta-aruande tegemine.  

Kirjutasin oma arust kõik vajalik ülesse, et seda praktikas iga päev kasutada. Aja jooksul tekkis endal 

ideid, mida viisin ellu.  

 

Mul oli lihtne teha üritusi Viru-Jaagupi Keskkoolis, sest mind toetasid õpetajad Alise Vaasma, Meida 

Inno, Leida Ilves, vanempioneerijuht Lemmi Sulu (Toomis), laulmisõpetaja Linnart Kaljend, 

võimlemisõpetaja Vello Pütsep, tootmisõppealajuhataja Kalle Pütsepp jt.  

Head suhted olid mul Viru-Jaagupi apteegi juhataja Valve Lubjaga. Tema mees oli töötanud koos kirjanik 

Oskar Lutsuga (1887-1953). Valve Lubjal oli viiga palju Oskar Lutsu raamatuid. Ta rääkis palju huvitavaid 

lugusid Oskar Lutsust.  

1967.a. jaanuaris, Oskar Lutsu sünni(aasta)päeval toimus Valve Lubja esinemine Viru-Jaagupi Keskkoolis, 

kus ta meenutas kohtumisi kirjanik Oskar Lutsuga. Hiljem ma kuulsin, et Valve Lubja oli kolinud Viru-

Jaagupist Pilistveresse, kus ta 1990-ndate aastate lõpul suri.  

Hea sõnaga olid mind alati toetamas mu ettevõtmistes ja üritustes külanõukogu esimees Lembit Inno ja 

sekretär Meeta Randalainen.  

 

Raamatukogul olid ühiskondlikud laenutuspunktid Kulinal ja Arukülas. Raamatukogul oli neli 

ühiskondlikku laenutajat, kes asendasid mind, kui olin seminaril Rakveres või kusagil mujal. Need 

laenutajad-aktivistid olid õpetajad Vello Pütsep ja Lemmi Sulu ning õpilastest Aili Tõnne ja Lea Rudnev.  

 



Raamatukogu parimad lugejad olid Arnold Karja, Aili Tõnne, Lea Rudnev, Iira Kaljuvee (Mägi), Paul Raud, 

Olavi Opper, Eva Ilves, Vello Pütsep, Lemmi Sulu, Heino Vaasma, Ene Kadaja, Anu Kadaja, Tõnu Kadaja, 

Jaak Kadaja, Meida Inno, Ülle Ahse jt.  

 

Kommunistlike noortega tegime kaasikusse võrkpalliplatsi, kus toimusid õhtuti võrkpallilahingud. 

Puhastasime tiigi, kus oli võimalik supelda. Ehitasime esinemislava, mis hiljem sai ka tagumise seina. 

Kaasikusse ehitasime võllakiige, kuid hiljem panime piirangu peale, sest liiga tihti hakati eluohtlikult 

kiikuma. Kõik komnoored olid agarad ehitajad või abitöölised. Eriti tublid olid Ants Vilu, Avo Tõnne, Vello 

Pütsep, Lemmi Sulu, Malle Vilu, Ülle Ahse jt.  

 

30. augustil 1964.a. sündis meie perre tütar Velve.  

 

Igal suvel oli vähemalt kaks korda komnoorte ja parteilaste võrkpallimäng. Algul komnoored juhtisid, 

kuid sovhoosi direktor Helmut Rebane, kes mängis ise kaptenina, kamandas kogu aeg: " Mehed! Käed 

üles! Mitte üks pall ei tohi langeda meie platsile! " jne. Lõpuks oligi nii, et parteilased võitsid 5-geimilise 

mängu 3:2.  

Komnoorte võistkonnas mängisid Lemmi Sulu, Malle ja Vello Pütsep, Ants Vilu, Avo Tõnne ja ...  

 

Raamatukogul töötas mitu ringi. Üks aktiivsemaid ringe oli noorte raamatusõprade ring, milles osales ligi 

20 last. Üks viimastest minu aja üritustest oli ekskursioon Võsule ja Karepale. Lapsed ja osa nende 

emasid olid vaimustuses kunstnik Richard Sagritsa ateljeest ja Valli Lember-Bogatkini aiast Karepal. 

Suure autobussi tellisin ekskursiooniks Ed. Vilde nim. kolhoosist. Ootasin autobussi sõiduarvet kolhoosilt, 

kuid mida ei ole, seda ei ole. III kvartal oli lõppemas ja mul oli vaja teada, palju mul veel raha järele jääb 

pärast ekskursiooni.  

Sõitsin hommikuse autobussiga Pajustisse ja läksin kolhoosi esimehe Lepasaare jutule. Mind võeti jutule 

ja kuulati mu lugu lõpuni ning esimees ütles:" Viru-Jaagupi Külaraamatukogu teenendab ka meie 

kolhoosi lapsi. Kolhoos kingib selle raha teie raamatukogule." Tänasin ja lahkusin kabinetist, endal olid 

mul rõõmupisarad silmis ja klimp kurgus. Läksin tagasi tulles külanõukogusse, kus esimees Lembit Inno ja 

sekretär Meeta Randalainen kohe õhinal pärimas:"Kuidas läks?" Vastan: "Esimees Lepasaar ütles, et 

kolhoos kingib selle sõiduraha Viru-Jaagupi raamatukogule."  

"Nii me arvasime", ütlesid selle kinnituseks Lembit Inno ja Meeta Randalainen.  

Ometi oli Pajustis raamatukogu ju olemas!?  

Kuna klubi asus meil 2 km eemal Kehala külas, siis kinno veel mindi, kuid väiksemaid üritusi tegime kas 

sööklas või külanõukogu saalis. Söökla juhataja oli me tubli komnoor Malle Vilu.  

Sööklas toimusid "Jaagupi" kohvikklubi õhtud üks kord kuus. Ise osalesin 4 isetegevusringis kohalikus 

klubis.  

Kord läksin igakuist lasteaia maksu maksma, kuid mulle andis kassapidaja Eve Lill 3 rubla tagasi ja soovis 

minult 5 allkirja -, s.t. pidin maksma 3 lapse eest nagu 27 rubla, aga nüüd andsin sovhoosi ametiühingu  

preemialehele 2 allkirja, et olen 30 rubla preemiat kätte saanud. Vaat, see oli üllatus!? Ametiühingu  

esimees Vaino Torp ise ütles, et sa oled kogu aeg laval ega saagi sealt maha, kuid sovhoosis ei tööta nii 

palju registreeritud ringe.  

Talveperioodil sai külanõukogu saalis tehtud noorte tantsuõhtuid, sest muidu võis hommikuti näha 

ümberlükatud pinke ja prügikaste puude otsas.  



Sovhoosile oli ostetud magnetofon, mille korrashoiu eest hoolitses sovhoosi direktori poeg Riho Rebane. 

Kui pidu oli läbi, siis viisin käe otsas magnetofoni jälle sovhoosi direktor poole koju.  

 

14. aprillil 1966. a. sündis meie pere teine poeg Urmo.  

 

Meeldejäävad õhtud olid igakuised sünnipäevad (ühe kuu sünnipäevad toimusid ühel päeval), vastla 

liulaskmine Voore mäel, kuhu sõitsime reega, millele kinnitasime vana palgiveo kelgu. Hiljem sõime 

sööklas seajalgu ja hernesuppi ning vastlakukleid.  

Kevadel oli meil armastusluule õhtu, kus jaheda joogi saamiseks tõid poisid katuseräästast jääpurikaid.  

 

Komsomoliprožektoriga - Lemmi Sulu prožektori esimees, - käisime isekallutajaga õhtul pimedas Voore 

välisigalat kontrollimas, kus oli olukord tõepoolest SOS, nagu meile anonüümseks jääda sooviv 

signaaliedastaja teatas. Peale komsomoliprožektori ettekannet kutsuti brigadir "letti".  

 

Meil, kommunistlikel noortel, oli alati transport prii, sest töökoja juhataja Avo Tõnne oli meie algorgi 

liige. Tema käsutuses oli ametialaselt nn. töökoda. Pidin ainult majandi direktorile ütlema, millal ja 

milleks meil on vaja transporti.  

Nii käisime 1967.a. jaanuaris Rakveres komnoorte pleenumil, kus tunnistati meid Rakvere rajooni 

maanoorte parimaks komsomoli algorganisatsiooniks.  

Sama aasta kevadel olime Pajustis kirjanduspreemia kätteandmisel. Jõudsime isegi kodutee töökojas 

õllepruulija ära laulda koos vastavaid liigutusi tehes.  

Hea läbisaamine oli parteialgorganisatsiooni sekretäri Tassoga. Ta viibis väga paljudel komnoorte 

koosolekutel. Mäletan, kord olime võidupüha üritusel kaasikus. Partorg Tasso rääkis huvitavalt. Talle 

esitati ohtralt küsimusi.  

Oli juba hilja. Tekkis udu. Poeg oli meil lapsevankris. Ta tahtis süüa. Andsin talle lutipudeliga piima. Taas 

oli Elmo kärsitu. Milles küsimus? Tal olid märjad mähkmed. Kaasikus oli nii külm ja niiske, et ma lapsel 

mähkmeid vahetada ei saanud. Toppisin Elmole kuivad mähkmed püksi. Alles kodus sai laps kuiva 

elamise. 

 

Väga paljud raamatukogu ja komsomoli üritused langesid kokku ning neid organiseerisid ühed ja samad 

inimesed. Näiteks: mängisin võrkpalli, ise samal ajal lugesin, mitu pealtvaatajat on tulnud meile pöialt 

hoidma. Koostööd tegin klubi juhataja ja Viru-Jaagupi Keskkooli laulmisõpetaja Linnart Kaljendiga.  

Tegin majandile ja klubile loosungid, stende ning plakateid. Kaunistasin klubi saali pidude ajal.  

Panin välja igakuised toodangu tabelid lüpsjate, sigade talitajate jne kohta. Kevadel ja sügisel kirjutasin 

traktoristide ning sügisel kombainerite töötulemuste tabelid.  Samaaegselt kirjutasin samale stendile, et 

raamatukokku saabus uus ajakiri või raamat lüpsjale, kombainerile jne. Koostasin raamatute nimestikke 

erinevatele sovhoosi töötajate gruppidele. Panin välja erinevate töötajatele raamatunäitusi, nagu "Teile, 

lüpsjad", "Teile, traktoristid" jne. Mul oli olemas "soovide vihik", kuhu kirjutasin lugejate lugemise 

soovid. Paljudel kordadel raamatut tuldi otsima, kuid raamatu tagasi raamatukokku tõin ise.  

 

Igal aastal raamatukogu aastaaruande ajal tegin külanõukogu palvel ühiskondlikus korras inim- ja 

loomaloendust. Mäletan, et käisin just selle pere laudas loomi üle lugemas, kus antud lugu juhtus. 

Hommikul ütles mulle külanõukogu esimees muiates: 'Miks sa jätsid Allika peres ühe lehma lugemata?" 



Vastasin, et käisin isiklikult selles laudas taskulambiga loomi üle lugemas. Keegi anonüümseks jääda 

sooviv teatas, et Allika pere lehm oli viidud kõrvalolevasse majandi lauta minu loenduse ajaks.  

Teisel loendusaastal selgus, et ma ei olnud kõiki küülikuid metsavahi Raudkivile kuuluvates puurides üle 

lugenud nagu kord ja kohus!?  

 

1965. aastast peale uurisin Viru-Jaagupi raamatukogu ajalugu. Väga palju huvitavaid ja hinnalisi esemeid 

sain ma selle ajaloo uurimise käigus. Külanõukogu esimehe Lembit Inno loal sain vitriini koha 

raamatukogu ja külanõukogu vahelise ukse taga olevas külanõukogu saalis. Pärast minu lahkumist olevat 

need kogutud esemed üle antud Rakvere Linnamuuseumile.  

 

1966.a. kultuuriosakonna kaudu eraldati raamatukogu remondiks vastavad summad. Sovhoosi juhtkond, 

eesotsas sovhoosi direktor Helmut Rebasega, eraldas raamatukogule mööbli muretsemiseks 500 rubla! 

Raamatukogu kolimiseks sain sovhoosist auto. Abikaasa Vello oli isekallutaja autojuhiks. Raamatud 

tõime koju oma II korruse koridori. Ka kodus käisid täiskasvanud ja õpilased raamatuid laenutamas.  

 

1966.a. võttis iga raamatukogu vastu sotsialistlikud kohustused 1967.a. oktoobrirevolutsiooni 50. 

aastapäeva puhul. Nii tegin ka mina.  

Raamatukogu remondibrigaad ütles, et põrandad olid nii läbi mädanenud, et jätkus ainult ahju kahe 

korra kiitmiseks!?  

 

Raamatukogul oli 2 suuremat ja 2 väiksemat ruumi. Riiulid sain tellida Ed. Vilde nimelisest kolhoosist. Ed. 

Vilde nim. Tallinna Pedagoogiline Ülikool ei olnud 2 kuud oma riiulitele järele tulnud ja nii ma sain need 

riiulid ühe nädala jooksul kätte. 10 vajaminevat tooli sain Kadrinast.  

Näitusevitriini joonise tegi majandi ehitusinsener Tiit Gorinov.  

See vitriin soovitati mul lasta valmistada Rakvere Internaatkoolis. Käisin seal üks ja teine kord, kuid 

tulemusteta. Rääkisin seda lugu juhuslikult oma emale, Anni Saar-Naritsale, kes elas Jõgeval. Ema hakkas 

naerma ja ütles: "Tervita tööõpetuse õpetajat minu poolt.". Nii ma tegin ja nii ma ka vitriini sain.  

 

Raskusi oli laearmatuuride saamisega. Arvega laelampe ei müüdud. Üks minu endine õpilane Malle Vilu 

õpetas: mine panga direktori juurde ja räägi antud olukorrast. Nii ma tegin. Panin end esinduslikult 

riidesse. Isegi kübara panin pähe. Lahkelt võeti mind panga direktori poolt vastu ja kuulati mu lugu ära. 

Ta küsis: "Palju te soovite?" Vastasin: "6 tükki." Ta kirjutas oma resolutsiooni mu taotlusele ja seega oli 

ka see probleem lahendatud.  

 

Olin äsja remonditud raamatukokku kolinud, kui mu otsesed ülemused Rakveres tulid nn. soolaleivale. 

Vabandasin küll, et mul ei ole kõik asjad veel nii, nagu ma soovin. Nad olid antud olukorraga rahul. 

Vaatasid mu sotsplaani ja ütlesid, et mul oli üks punkt sotsplaanist puudu. Nimelt, kus on minu 

edasiõppimine. Ütlesin, et lähen järgmisel aastal edasi õppima. Nemad soovitasid mul sel aastal õppima 

asuda. Jubi kahe näidala parast olingi eksamitel. Sooritasin edukalt eksamid ja mind oli vastu võetud Ed. 

Vilde nim. Tallinna Pedagoogilise Ülikooli (Instituudi) raamatukogunduse eriala kaugõppeosakonna 

üliõpilaseks.  

Ülikoolis vaadati mind esialgu imeliku pilguga, ses mul oli 3 väikest last ja tulin ülikooli!? IV kursuse ajal 

sündis veel neljas laps Eigo. V kursusel kursusekaaslased mind ikka tögasid: "Ütled, et sul on 



plaanimajandus - tulid ülikooli - oli 3 last, IV kursusel sündis neljas laps, aga V kursusel ei ole kedagi.” Ja 

ei ole senini kedagi. Neljast lapsest piisas meie perre... 

 

Et mu tööd ja tegemised hästi laabusid, oli selles osa suur abi olnud mu abikaasal Vellol, emal ja isal ning 

loomulikult vend Antsul. Suur aitäh nendele!  

 

1967.a novembris toimus raamatukogu 50. aastapäeva tähistamine. Kõik aktivistid olid abistamas. Ka 

minu ema, Anni Saar, tuli kohale Jõgevalt, et aidata mind rootsi laua tegemisel ja külaliste kostitamisel. 

Aastapäeval selgus, et Viru-Jaagupi Külaraamatukogu on pälvinud vabariigi kolme raamatukogu hulgas 

"Eesrindliku raamatukogu " nimetuse. Teised kaks olid Karepa ja Õisu raamatukogu.  

 

Abikaasal oli koolis võimlemisõpetaja töökoht, kuid ta õppis Tartu Riiklikus Ülikoolis kaugõppe teel eesti 

keelt ja kirjandust. Temalt nõuti eesti keele õpetamist koolis. Viru-Jaagupi Keskkoolis oli juba isegi 3 eesti 

keele õpetajat. Seetõttu loobusime Viru-Jaagupist ja asusime elama ja töötama Valgamaale Helme 

Sanatoorsesse Internaatkooli. Mina, Malle Pütsep, hakkasin töötama kooli raamatukogu juhataja ja V 

rühma kasvatajana. Vello Pütsep sai eesti keele tunnid.  

 

Pärast minu lahkumist Viru-Jaagupi Külaraamatukogu juhataja töökohalt sai uueks raamatukogu 

juhatajaks Ene Kadaja. Ta oli juba kooli ajal aktivist ja raamatusõprade ringi liige.  

Pärast 8. klassi lõpetamist läks ta edasi õppima Viljandi Kultuurhariduskooli raamatukogundust.  

Kui Ene nädala lõpul koju sõitis, tuli ta alati raamatukokku, kus arutasime teoreetilistel ja praktilistel 

raamatukogualastel teemadel. Alles hiljem läks ta koju.  

 

Kui olime otsustanud Viru-Jaagupist lahkuda, teadsin kohe, kes on uus juhataja minu asemel. Ene õppis 

sel ajal juba viimasel kursusel. Mäletan, kirjutasin talle kirja. Pärast sissejuhatavat kirja osa palusin tal 

istuda, enne kui ta kirja edasi loeb. Üllatus - tule palun minu asemel uueks Viru-Jaagupi 

Külaraamatukogu juhatajaks. Kooli direktsioon tuli talle vastu ja lubas ta tööle ja ta lõpetas 1968.a. ka 

edukalt kooli. Ene Kadaja töötab tänaseni eelpool nimetatud raamatukogu juhatajana.  

Olen Viru-Jaagupis paar korda käinud ja raamatukogu ning Enet külastanud. Oleme Enega ka aegajalt 

kirjavahetust pidanud.  

 

1972. a lõpetasin ülikoolis raamatukogunduse kaugõppe osakonna. Töötasin kasvatajana. Poole kohaga 

olin aegajalt keemia- ja joonistamise õpetaja. Ringijuhina töötasin kooli raamatukogus. Allergia tõttu 

loobusin 1980.a. tööst koolis ja asusin tööle Valga Agraartööstuskoondises peakaadriinspektorina. 

1973-1977. aastani mängisin ja laulsin Tõrva külakapellis.  

1978-1982. aastani laulsin ja mängisin rahvamuusikaansamblis "Torupill", mille koosseisus käisin 

esinemas Eesti Televisioonis "Torupilli simman", Tallinnas vabaõhumuuseumis, EKE taidlusülevaatustel. 

1980.a. olime esinemas Tallinnas olümpiamängudel regati avamisel ja muudel kontsertidel ning 

pidustustel ja 1980.a. Moskvas XXII olümpiamängude lõpetamisel Eesti teiste kunstimeistrite seas, nagu 

lauljad Mati Palm, Margarita Voites, Heli Lääts, Mare Jõgeva, Riikliku Akadeemilise Meeskoori kvatett I, 

leelotaja Laine Mesikäpp, kandleõpetaja Els Roode, naisrahvatantsurüm “Kullaketrajad” jpt.  

 



1982 a. sügisest töötasin Jõgeva Teraviljasalves algul koristajana, hiljen laborandina. Samal ajal 

juhendasin Jõgeva Pioneeride Majas raamatusõprade je rahvamuusikaringi ning Jõgeva Kultuurimajas 

rahvamuusikaorkestrit, kus ise mängisin tuurkannelt ja torupilli.  

1983.a. märtsist kuni 1985.a. augustini olin Jõgeva Sordiaretusjaama ja Jõgeva Näidissovhoosi 

ametiühingu klubi juhataja.  1984.a. töötulemuste põhjal sai meie klubi a/ü klubide IV grupis vabariigis I 

koha.  

1985. augustist - maini 1987.a olin Jõgeva rajooni Saduküla sovhoosi partorg.  

1986.a. astusin teist kordselt ülikooli, seekord psühholoogiat õppima. 1986.a. suvel majandi direktor 

Mart Tooming ei lubanud mul kiirel suvisel perioodil minna ülikooli õppesessioonile, mistõttu jäi mul 

ülikool pooleli.  

1987.a mais suundusin tööle Kaarepere Sovhoostehnikumi õppealajuhataja töökohale, kus hiljem olin 

Luua klubi juhataja.  

6. juunil 1987.a. abiellusin teistkordselt, Valdo Rannega, kes oli Kaarepere Sovhoostehnikumis 

peaehitusinsener.  

Kuna hakkas majandite lagunemise aeg ja tehnikumis kaotati vastuvõtud 9. klassi baasil, siis meil 

mõlemal ei oleks järgmisel aastal olnud tööd ja leiba. Kuigi hiljem kuulsin, et mind taheti määrata 

vastloodud Luua Algkooli direktoriks.  

Ma kandideerisin 1989.a detsembris 8 kandidaadi hulgas Eesti Põllumajanduse Ülikooli raamatukogu 

juhataja ametikohale, millise ametikoha ma ka sain. 

1990.a märtsis haigestus mu ema kopsutrombi ja ma lahkusin teda põetama.  

1. septembrist 1991 lahkusime elama Kanepi, kus olin taluperenaine.  

1992.a oli taas EPA raamatukogus tööl pool aastat. Seejärel pool aastat oli Maarjamõisa haigla 

neurolooga osakonnas hooldusõde.  

Olin Tarmeko rahvamuusika orkestriga esinemistel Saksamaal, kui abikaasa leidis lehest kuulutuse, et 

Eesti Spordimuuseum vajab raamatukoguhoidjat. Abikaasa Valdo Ranne tegi minu nimel avalduse ja 

ütles, et ma saabun Eestisse tagasi 10 päeva pärast. Muuseumi direktor Enn Mainla ja peavarahoidja 

Aime Pärnakivi ootasid ära 10 päeva ja võtsid mu muuseumisse tööle raamatukogu juhatajaks. Aitäh 

neile!  

1996.a pakuti mulle tööd fotoosakonnas, kus töötan seniajani. 

 

Mängin rahvamuusikaorkestris “Ristikhein”, mille juhendajaks on Renate Vapra. 2,5 aastat laulsin 

rahvalikus kooris “Tarbatu”, mille dirigendiks oli Lauri Breede (endise “Vanemuise” teatri primadonna 

Aino Seebi poeg).  

2001.a käisime abikaasaga Austrias Seefeldis VII ja 2003.a Belgias Genkis rahvusvahelisel rahvaspordi 

olümpiaadil ja 2002.a tervisesportlastega Poolas, Austrias, Sloveenias, Tšehhis, Ungaris ja Norras.  

Juba viiendat aastat sõidan iga päev jalgrattaga tööle ja koju tagasi. Üle 15 aasta olin Rahvamuusika 

Koondorkestri liige /VOR/. Olen praegu mitmesuguste seltside jne liige. 

 

 

 

 

 

 

 



Mul on Valdoga kokku 5 last ja nende abikaasad ning 9 lapselast. 

Abikaasa Valdo Ranne – pensionär, kuid momendil ka posteljon, minu toetataja mitmesugustes 

ettevõtmistes. 

Poeg Elmo Pütsep elab Tartus – on Soomes laevaehitaja.  

Abikaasa Kersti elab ja töötab Tartus – on müüja.  

Tütar Kadri on 9. klassi õpilane ja õpib muusikakoolis viiulit – mõlemad koolid on seni viitega lõetanud. 

Sel aastal oli põhikoolis ka neli nelja. 

Tütar Velve Vipp-Pütsep elab ja töötab Kuressaares arvutiõpetajana.  

Abikaasa Ardo on tööl kalatsehhis.  

Tütar Mariliis õpib 7. klassi ja on Kuressaares esivõimleja.   

Poeg Asko õpib 5. klassis, laulab Kuressaare poistekooris, õpib muusikakoolis 3. klassis klaverit. 

Tütar Airike õpib 2. klassis ja on esinemisvõimleja.  

Poeg Urmo Pütsep elab Kuusalus. Tal on oma väikefrima, mis pakub teenuseid. Ta on suure auto juht ja 

käib kaks korda nädalas Soomest kaupa toomas.  

Abikaasa Kairit on raamatupidaja Kuusalus.  

Poeg Silver õpib 6. klassis, tantsib rahvatantsuringis ja laulab Kuusalu mudilaskooris ja tegeleb 

kergejõustikuga.   

Poeg Oliver õpib 3. Klassis. 

Poeg Eigo Pütsep elab Märjamaal ja töötab Tallinnas ehitusfirmas “Favor” töödejuhatajana.  

Abikasa Taivi on oma ema juuksurisalongis “Elle Sirel” juuksur, praegu on lapsehoolduspuhkusel.  

Tütar Anett-Estella läheb 1. klassi, käib ratsutamas. 

Poeg Gert-Robert saab kaheaastaseks. 

Poeg Marti Ranne elab ja töötab Tallinnas, on “Falk” tehnikahoolde insener. 

Abikaasa Kairi on raamatupidaja.   

Tütar Kristina on viieaastane. 

 

Tartus, 20.juunil 2003 

Kirjutanud Malle Pütsep-Ranne 

 

--- 

Malle Pütsepast. 
Malle Pütsep sündis 31.03.1940. aastal, Tartus teenistuja perekonnas. Isa oli Kärkna raudteejaama 

korraldaja, ema oli kodune. 

1949. aastal asus Malle Pütsep õppima Tartu valla Marama Mittetäielikku Keskkooli, 1951. a. Tartu II 

Keskkooli IV klassi, 1953.a. Jõgeva Keskkooli VI klassi, sest ta isa määrati Jõgeva raudteejaama 

korraldajaks. 1959.a lõpetas Malle Pütsep Jõgeva Keskkooli ja Jõgeva Laste-Spordikooli võrkpalli 

osakonna. 

1959.a asus õppima Tartu Muusikakooli koorijuhtimise erialale, kust lahkus 1961.a tervise tõttu.  

1962.a jaanuarist kuni juulini oli Märjamaa rajooni Kolovere Lastekasvatuse Koloonias 

vanempioneerijuht. 

25. augustil 1962.a. abiellus Vello Pütsepaga, kes oli koloonias kasvataja. 

Alates 1962.a septembrist asus Malle Pütsep tööle Viru-Jaagupi Keskkooli vanempioneerijuhiks (oli siis 

22-aastane).  



1963.a. sügisel oli kaks kuud Viru-Jaagupi sovhoosis insener-normeerija ja alates 1. detsembrist 1963. 

aastast Viru-Jaagupi külaraamatukogu juhataja. 1967.a lõpus asus Viru-Jaagupi raamatukogu juhatajana 

tööle Ene Kadaja, kuni selle ajani juhatas Viru-Jaagupi raamatukogu tööd Malle Pütsep. 

Parimad lugejad Pütsepa ajal olid V. Põldsaar, H. Pärnaste, A. Karja, E.Rannik, V. Tepomees, U. Saar, A. 

Tõnne, L. Rudnev, E. Randalainen, A. ja L. Kukk, H. Rammul, L. Sulu, V. Pütsep, A. Voltenberg, E. Proosa, 

L.Limberg, V. Maleva, perekond Vitsut, A. ja M. Inno, perekond Inno, V.Betti jt. 

Meeldejäävamad üritused: kohvik-õhtu, "Armastusluule õhtu", "Reisimuljeid Soomest, Poolast", osavõtt 

rajooni karnevalist jne. 

Malle Pütseppa huvitas populaarteaduslik kirjandus. Aega oli kasinalt, sest kasvatas "põnne" - Elmot, 

Velvet, Urmot. Hakkas õppima 1967. aastal Tallinna Pedagoogilises Instituudis (praegu TLÜ) tehnilist 

raamatukogundust, abikaasa õppis TRÜ-s soomeugri keeli, mistõttu suurte romaanide lugemiseks ei 

jätkunud aega. 

 

 

2020.a märtsikuu Tartu valla kuukirjast:  

 

Malle Ranne-Pütsep-Saar – 80  

Kallis endine ja praegune Kärkna küla elanik!  

Õnnitleme Sind 80. juubeli puhul!  

Abikaasa Valdo, 5 last, 16 lapselast ja 4 lapselapselast.  

 

Juubilar Malle Ranne-Pütsep-Saar sündis siia maailma mõmisedes enne aprillinalja Tartus 31.03.1940 

kell 20.20. Ämmaemand oli öelnud, et sellest tuleb üks laululind.  

Esimest korda laulis ta 1945. aastal Maramaa kooli nääripeol laulu „Mu koduke“.  

Juba 1947. aastal laulis Malle ema ja isaga Maramaa segakooris Tartu rajooni laulupäeval. Malle on 

laulnud solistina, duetti vend Antsuga ja teistega. Ta on laulnud mudilas-, laste-, nais- ja segakoorides.  

1957. aastal võitis ta solistina hõbemedali Eesti NSV I taidlusfestivalil Tallinnas. Malle on laulnud ja 

mänginud Tõrva külakapellis, rahvakunstiansamblis Torupill, Pauluse kiriku- ja Tarbatu segakooris ning 

Lähte naiskooris, kus ta mängis ka koori kandleansamblis.  

2017. aastal käis ta naiskooriga kontsertreisil Austraalias, kus nad nägid koaalasid ja känguruid.  

Malle on käinud 11 aastal Euroopas käimise olümpiaadidel, kus ta läbib päevas 20 km.  

Malle suur perekond on musikaalne. Kõik nad laulavad, tantsivad ja spordivad.  

Soovime juubilarile jätkuvalt rõõmsameelsust ja indu tema tegemistes!  

----- 

 

Arvutisse ümber trükkinud Hilje Pakkanen  

2022.a jaanuaris 


